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VENDIM Nr. 190, daté 25.09.2018

N€ mbéshtetje & Ligjit Nr. 27/2018 "Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzeté”, Neni 134,
Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen Nr. 8, daté 25.09.2018, pasi shqyrtoi
Konceptin e sondazheve arkeologjike né kuadér t& projektit "Strukturé banimi dhe
shérbimesh 3 - 6 kate dhe 1 kate nén toké", rruga "Hysen Kértusha", zoné arkeologjike
"B" Durrés- subjekti "PAVARESIA" sh.a., paragitur nga subjekt i licencuar né arkeologji Z.

Taulant Rama,

r t€ projektit "Strukturé
'Hysen Kértusha", zoné
ekt i licencuar




. Investitori "PAVARESIA" sh.a. si dhe subjekti i licencuar né arkeologji. 1 cili do té kryejé
sondazhet arkeologjike. n&¢ mbéshtetje t& Ligjit Nr. 27/2018 "Pér Trashégiminé Kulturore
dhe Muzetd'. Rregullores "Mbi kriteret e ushtrimit & profesionit te arkeologut" (i
ndryshuar) dhe akt-marréveshjes tre paléshe t& sipércituar. jané (& detyruar t& marrin té
gjitha masat pér sigurimin dhe ruajtjen e kantierit, si dhe ruajtjen e strukturave arkeologjike.
(& cilat mund t&é zbulohen gjaté kryerjes s¢ sondazheve. deri né vendimmarrjen pérfundimtare
¢ KKA. né lidhje me to.

5. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

6. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi.
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